
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

 

  

25 августа  2023 года                                                                                  № 849 

 

 

О внедрении постановления 

Правительства Белгородской области 

от 24 июля 2023 года № 409-пп «Об 

установлении среднего размера 

родительской платы за присмотр и уход 

за детьми в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях, реализующих 

образовательные программы 

дошкольного образования, в 

Белгородской области в 2023 году»  

 
 

Во исполнение постановления Правительства Белгородской области от 

24 июля 2023 года № 409-пп «Об установлении среднего размера 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и 

муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, в Белгородской 

области в 2023 году», п р и к а з ы в а ю :  

1. Внедрить постановление Правительства Белгородской области от 24 

июля 2023 года № 409-пп «Об установлении среднего размера родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования, в Белгородской области в 2023 году». 

2. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми 

в муниципальных бюджетных образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, в Ровеньском районе 

в 2023 году -1700 рублей в месяц. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется  на правоотношения, возникшие с 01 августа 2023 года. 

4.  Приказ управления образования администрации Ровеньского района 

от 07 августа 2023 года № 790 «О внедрении постановления Правительства 

Белгородской области от 24 июля 2023 года № 409-пп «Об установлении 



среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования, в 

Белгородской области в 2023 году» считать утратившим силу. 

  5. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  управления образования  

администрации Ровеньского района                                    М.А. Бекетова 


